山柔協第１９―３８７号

令和２(2020)年１月１６日

各市郡柔道協会団体の長 様

各チームの長 様

                                       一般社団法人山口県柔道協会

会 長 吉 岡  剛

(会長印を省略しています)

高校生・大学生(22歳以下)形講習会・全日本形強化合宿の開催について

当協会の事業につきましては、平素から格別の御協力をいただき、厚くお礼申

し上げます。

さて、(公財)全日本柔道連盟から下記のとおり標記講習会の案内がありまし

たのでお知らせします。

参加希望の方は、添付の要項等により、それぞれの期限までに所定の申込手続

きをされるとともに、(一社)山口県柔道協会事務局に申込書の写しを送付（ファ

ックス等）いただくようお願いします。

記

１ 全日本柔道連盟主催 高校生・大学生(～22 歳以下)対象 形講習会開催

2020 年 9 月にポーランドで開催される世界形選手権大会にジュニア部門

(投の形・固の形)が新設される。そこでジュニア部門に派遣する選手の育成・

発掘のため、形講習会を開催

（１）日 時 2020 年 3 月 14 日(土)10:00～16:00

（２）場 所 講道館

（３）対象者 2020 年 12 月 31 日の時点で年齢が 16 歳～22 歳で、全日本柔道

連盟に登録している日本国籍の者

（４）参加費 無料

（５）締 切 3 月 7 日(土)

（６）優秀だと思われる組は 5 月に開催される全日本形強化合宿に参加、代表

組選考会を経て、世界形選手権大会日本代表選手に選出

２ 全日本形強化合宿 一般参加者募集

（１）日 時 2020 年 2 月 28 日(金)～3 月 1 日(日)

（２）場 所 味の素ナショナルトレーニングセンター

（３）参加費 無料

（４）締 切 1 月 31 日(金)

一般社団法人山口県柔道協会 事務局

電話・ＦＡＸ ０８３－９２４－９５１０ Ｅ-mail yjk@c-able.ne.jp

mailto:yjk@c-able.ne.jp

全日本柔道連盟 形講習会 要項

１．目的

   2020年世界形選手権大会は、9/1・2にポーランドのクラクフにおいて開催予定である。この大会

ではこれまで通りシニア部門として 5種目の形競技が行われる他、新しい試みとして「投の形」「固

の形」の 2 種目で、受・取ともに 16 歳以上 23 歳未満のペアで行うジュニア部門が実施される。今

回の世界形選手権における新設部門の開催をチャンスととらえ、普及と強化の両面を目的とした講

習会を実施する。若年層の形競技大会への興味関心を高めるとともに優秀組を発掘し、全日本形合

宿等に参加していただき、強化を図り、新設部門への対応を図る。

２．日程

  2020年 3月 14日(土）10:00～16:00

３．会場

  講道館 (〒112-0003 東京都文京区春日 1-16-30)

４．主催/特別協力
  主催 公益財団法人 全日本柔道連盟

  特別協力 公益財団法人 講道館

５．種目

①投の形  ②固の形 ※同時開催のため、参加者は種目を選んで参加すること。

６．参加資格

(1) 有段者(昇段見込みも含む)で、全日本柔道連盟に登録をしている日本国籍の者。

(2) 2020年 12月 31日の時点で年齢が 16歳～22歳の者。

７．参加費

   無料

８．講師

全日本柔道連盟 教育普及・MIND委員会形部会委員

９．申し込み方法

 規定の用紙に必要事項を記入の上、3月 7日(土)までにメールもしくは Faxで申し込むこと。

原則、ペアでの参加とするが、1人での参加も認める。

10．問い合わせ・申込先

     公益財団法人 全日本柔道連盟 国際課

電話 03-3818-5009(平日 9:30－12:00/13:00-17:45)

   FAX 03-3812-3995 メール：ajjf@judo.or.jp

全日本柔道連盟形講習会　参加申込表（団体）

代表者氏名

代表者連絡先

No. 種目名 氏名 よみ 段位 全柔連登録番号 備考

1 取 　段

2 受 　段

3 取 　段

4 受 　段

5 取 　段

6 受 　段

7 取 　段

8 受 　段

9 取 　段

10 受 　段

11 取 　段

12 受 　段

13 取 　段

14 受 　段

15 取 　段

16 受 　段

17 取 　段

18 受 　段

19 取 　段

20 受 　段

℡

学校名

全日本柔道連盟形講習会　参加申込表（個人）

No. 種目名 氏名 よみ 段位 全柔連登録番号 備考

　段

　段

℡

住所 〒 ℡

1

2

取

受

住所 〒

全日本形強化合宿への参加組募集のお知らせ

平素より教育普及・MIND委員会形部会の活動にご協力を賜り誠にありがとうございます。

当部会では、年に 2回、東京都北区にある味の素ナショナルトレーニングセンター(ＮＴ

Ｃ)にて、形の強化を目的とした、全日本形強化合宿の開催をしております。

参加対象者は、全日本形競技大会の成績優秀組および各地区予選を視察し今後育成に期

待できる組を全日本形強化・指定組として指名された組で、各形 2 名の講師が 3 日間かけ

て指導を行います。

形の益々の発展・普及を目的のため、この合宿に全国から参加組を募集し受け入れてお

ります。ご興味のある方は、下記詳細をご確認の上、ご応募ください。

応募組多数の場合は、当部会にて参加組を決定させていただきますのでご了承ください。

1．日時

2月 28日(金) 14:00 NTCロビー集合 練習 15:00～17:30

2月 29日(土) 10:00～12:00/14:30～17:30

3月 1日(日)  10:00～12:30まで

2．場所

味の素ナショナルトレーニングセンター  (〒115-0056 東京都北区西が丘 3-15-1)

都営三田線本蓮沼駅より徒歩 10分／JR赤羽駅西口よりバス 10分

3．実施種目

投の形、固の形、極の形、柔の形、講道館護身術

4．参加資格

(1) 取・受のペア(2人 1組)であること。

(2) 通して滞りなくその形の演技が出来ること。

(3) 3日間参加できること。

5．参加定員

各形 5組まで。

道場の大きさの都合上、応募組多数の場合は、形部会が参加組を決定する。

6．参加費

なし。ただし交通費、宿泊費等は全て自己負担である。

7．服装

白柔道衣のみとし、黒帯もしくは白帯を使用すること。

8．担当講師

全日本柔道連盟 形部会

9．締切

2020年 1月 31日(金)までに FAXで申し込むこと。

10．その他

締切後、参加組を決定し、本人へ通知する。

武器は予備が少ないため、基本的には各自で用意すること。

希望者には NTCでの昼食の手配を有料(1食 1030円)で行う。申込用紙に記入すること。

問い合わせ・応募先

全日本柔道連盟 国際課 (℡03-3818-5009/Fax03-3812-3995)

段

〒

段

〒

※NTCの昼食は1食1,030円で、申し込み後のキャンセルは原則できません。

現住所

NTC
昼食

2/28(土) 要　・　不要 2/29(日)

勤務先

要　・　不要

＜受＞

男 ・ 女

2020年2月　全日本形強化合宿　参加申込書

種　目

ふりがな 段位 性別

＜取＞

生年月日 西暦　　　　年　　月　　　日生　(満　　　歳) 携帯番号

メンバーID

氏名

所属都道府県

NTC
昼食

2/28(土) 2/29(日)要　・　不要

行事・大会

要　・　不要

ふりがな 段位 性別 所属都道府県

氏名

勤務先

開催年月日 場所 主催

形活動状況　※直近3つまで

生年月日 西暦　　　　年　　月　　　日生　(満　　　歳)

FAX 03-3812-3995
全日本柔道連盟　国際課

男 ・ 女

携帯番号

メンバーID

現住所